MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 577 - Maio/2025
Portaria - N° 03/2025

(PPGEnCiNa/CCN/UFPI)

Teresina, 12 de maio de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS DA NATUREZA PPGEnCiNa

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 64049-550
ppgencina@ufpi.edu.br

PORTARIA N.º 03, DE 12DE MAIO DE 2025.

Constitui  Comissão  de Seleção para processo
seletivo 2025,  no âmbito do Programa de Pós-
Graduação em Ensino de Ciências da Natureza
- PPGEnCiNa - CCN/UFPI

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS DA NATUREZA (PPGEnCiNa), no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão de Seleção com vistas ao processo de seleção de candidatos, no
âmbito do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza - PPGEnCiNa -
CCN/UFPI, para o ano de 2025.

MEMBROS:

Márcia Cristiane Eloi Silva Ataíde (presidente);

Raimunda Alves Melo (membro);

Fernando Rocha da Costa (membro).

Boniek Venceslau da Cruz Silva (suplente)

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFPI

Prof. Dr. Alan Kardec Carvalho Sarmento
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza

Siape: 2017909

mailto:ppgencina@ufpi.edu.br